

# 하수도사업 특별회계

세 출  
(수 익 적 지 출)

관 : (700)사업비용  
 항 : (710)영업비용  
 세항 : (714)관거비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	기정 예산액	비교증감
700 사업비용	17,097,744	16,003,216	1,094,528
710 영업비용	15,388,835	15,280,390	108,445
714 관거비	6,228,782	6,120,337	108,445
101 인건비	271,010	215,537	55,473
101-03 (무기계약근로자보수)	271,010	215,537	55,473
○ 봉급			
경정 157,604,000원-기정 126,084,000원	= 31,520		
○ 장기근속수당			
경정 6,600,000원-기정 5,280,000원	= 1,320		
- 110,000원 * 1명 * 12원	1,320		
○ 시간외근무수당			
경정 30,150,000원-기정 24,120,000원	= 6,030		
- 20,100원 * 1명 * 25시간 * 12월	6,030		
○ 휴일근무수당			
경정 29,117,000원-기정 23,294,000원	= 5,823		
- 161,760원 * 1명 * 36일	5,823		
○ 연가보상비			
경정 5,359,000원-기정 4,287,000원	= 1,072		
- 107,170원 * 1명 * 10일	1,072		
○ 명절휴가비			
경정 13,134,000원-기정 10,507,000원	= 2,627		
- 1,313,360원 * 1명 * 2회	2,627		
○ 산업재해보험료(개산보험료)			
경정 9,106,000원-기정 7,285,000원	= 1,821		
- 239,625,000원 * 3.8%	1,821		
○ 정액급식비			
경정 7,800,000원-기정 6,240,000원	= 1,560		
- 130,000원 * 1명 * 12월	1,560		
○ 위험수당			
경정 2,400,000원-기정 1,920,000원	= 480		
- 2,400,000원 * 1명 * 12월	480		
○ 가족수당			
경정 7,440,000원-기정 4,320,000원	= 3,120		
- 배우자 40,000원 * 1명 * 12월	480		
- 부양가족 20,000원 * 11명 * 12월	2,640		
○ 구급약품 및 부상치료비(하수도 준설원)			
경정 500,000원-기정 400,000원	= 100		
- 100,000원 * 1명 * 1회	100		
201 일반운영비	369,462	368,490	972

관 : (700)사업비용  
 항 : (710)영업비용  
 세항: (714)관거비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	기정 예산액	비교증감
201-01 (사무관리비)	133,920	132,948	972
○ 하수도 준설원 피복비 구입(춘주, 하절기, 동절기)			
경정 1,500,000원-기정 1,200,000원	= 300		
- 100,000원 * 1명 * 3회	300		
○ 야간 및 휴일 급양비(하수도 준설원)			
경정 3,360,000원-기정 2,688,000원	= 672		
- 8,000원 * 7회 * 1명 * 12월	672		
307 민간이전	5,498,000	5,446,000	52,000
307-05 (민간위탁금)	5,498,000	5,446,000	52,000
○ 하수관거 BTL 사업 임대료			
경정 1,369,000,000원-기정 1,317,000,000원	= 52,000		
800 예비비	1,707,109	721,026	986,083
801 예비비	1,707,109	721,026	986,083
801 예비비	1,707,109	721,026	986,083
○ 예비비			
경정 1,707,109,000원-기정 721,026,000원	= 986,083		

세 출  
(자 본 적 지 출)

관 : (200)자본적지출  
 항 : (230)유형자산취득  
 세항 : (234)구축물

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	기정 예산액	비교증감
200 자본적지출	15,074,637	9,782,003	5,292,634
230 유형자산취득	13,176,046	8,977,794	4,198,252
234 구축물	13,172,946	8,974,694	4,198,252
401 시설비및부대비	13,169,946	8,974,694	4,195,252
401-01 (시설비)	13,097,932	8,925,334	4,172,598
○ 정읍처리구역(2단계) 하수관로 정비사업(2018)			
경정 3,431,000,000원-기정 0원	= 3,431,000		
- 경정 국 2,408,000,000원 - 기정 국 0원	2,408,000		
- 경정 도 103,000,000원 - 기정 도 0원	103,000		
- 경정 시 920,000,000원 - 기정 시 0원	920,000		
○ 산내면 장금 농촌마을 하수도 설치사업			
경정 1,225,000,000원-기정 845,000,000원	= 380,000		
○ 농소동 신흥마을 하수관로 설치공사			
경정 80,000,000원 -기정 0원	= 80,000		
○ 정읍시 하수관거(BTL) 사무실 설치공사			
경정 0원-기정 99,100,000원	= △99,100		
○ 정읍 공공하수처리시설 지역지원사업(태양광)			
경정 216,186,000원-기정 0원	= 216,186		
- 경정 국 114,920,000원 - 기정 국 0원	114,920		
- 경정 시 101,266,000원 - 기정 시 0원	101,266		
○ 정읍처리구역(2단계 하수관로) 정비사업(2공구, 3차분)			
경정 65,412,000원- 기정 0원	= 65,412		
○ 산내면 하례농촌마을 하수도설치사업			
경정 99,100,000원-기정 0원	= 99,100		
401-02 (감리비)	21,000	9,000	12,000
○ 정읍 공공하수처리시설 지역지원사업(태양광)			
경정 12,000,000원-기정 0원	= 12,000		
401-03 (시설부대비)	51,014	40,360	10,654
○ 정읍처리구역(2단계) 하수관로 정비사업			
경정 9,000,000원-기정 0원	= 9,000		
○ 정읍 공공하수처리시설 지역지원사업(태양광)			
경정 1,654,000원-기정 0원	= 1,654		
○ 정읍시 하수관거(BTL) 사무실 설치공사			
경정 0원-기정 900,000원	= △900		
○ 산내면 하례농촌마을 하수도 설치사업			
경정 900,000원기정 0원	= 900		
405 자산취득비등	3,000	0	3,000
405-01 (자산취득비)	3,000	0	3,000
○ 공공하수도 관리차량 리프트 구입			

관 : (200)자본적지출  
 항 : (230)유형자산취득  
 세항 : (234)건축물

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	기정 예산액	비교증감
경정 3,000,000원-기정 0원 - 3,000,000원 * 1대	= 3,000 3,000		
290 기타자본적지출	42,200	200	42,000
291 정부보조금반환	42,200	200	42,000
751 반환금	42,200	200	42,000
751-01 (국고보조금반환금) ○ 하수관로 BTL사업 임대료 국비보조금 정산반환 경정 42,000,000원-기정 0원	= 42,200 42,000	200	42,000
800 예비비	1,699,191	646,809	1,052,382
800 예비비	1,699,191	646,809	1,052,382
801 예비비	1,699,191	646,809	1,052,382
○ 예비비 경정 1,699,191,000원-기정 646,809,000원	= 1,052,382		